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منهای فوتبال 

پالایش نفت در سودای 
درخشش دوباره

پالایش نفت اصفهان با حفظ بیش از نیمی از ترکیب فصل 
گذشته و تقویت نقاط ضعف خود در فصل نقل وانتقالات، 
وارد مرحله آماده سازی برای لیگ برتر فوتسال شده و پس از 
عملکرد قابل قبول در فصل گذشته، این بار با انتظارات 
اصفهان  فوتسال  جامعه  و  هواداران  سوی  از  بیشتری 

روبه روست.
پشت سر  از  پس  اصفهان  پالایش نفت  فوتسال  تیم 
گذاشتن فصلی قابل قبول در لیگ برتر مردان باشگاه های 
ایران، حالا با حفظ بخش قابل توجهی از ترکیب اصلی، 
تمدید قرارداد کادر فنی و جذب چند بازیکن جدید، آماده 
آغاز سومین فصل حضور خود در بالاترین سطح فوتسال 
کشور است؛ فصلی که در آن، انتظارات از نماینده اصفهان 
بیش از گذشته خواهد بود. پالایش نفت اصفهان که در دو 
فصل اخیر به یکی از تیم های منظم و باثبات لیگ برتر 
فوتسال تبدیل شده، این روزها مراحل آماده‌سازی خود را 
برای حضور در فصل جدید پشت سر می گذارد. مدیران 
باشگاه پس از تمدید قرارداد مهرداد جابری، فعالیت خود 
در نقل وانتقالات را با رویکرد حفظ اسکلت اصلی تیم آغاز 
کردند؛ سیاستی که نشان می دهد مسئولان باشگاه به جای 
ایجاد تغییرات گسترده، به دنبال حفظ هماهنگی فنی و ارتقای 
تدریجی کیفیت تیم هستند. مهرداد جابری، سرمربی تیم 
فوتسال پالایش نفت اصفهان با اشاره به فصل آتی لیگ برتر 
می گوید: پیش از هر چیز از شرکت پالایشگاه نفت اصفهان 
قدردانی و تشکر می کنم که شرایط لازم را فراهم کرد تا بار 
دیگر بتوانیم تیم بسیار خوبی را برای فصل جدید ببندیم. او 
می افزاید: همچنین از بازیکنانی که فصل گذشته در کنار ما 
بودند و اکنون از تیم جدا شده اند نیز تشکر می کنم. تعدادی 
از بازیکنان از جمع ما جدا شدند و در طرف مقابل، تعدادی 
از نفراتی که مدنظر کادر فنی بودند به تیم اضافه شدند. 
سرمربی تیم فوتسال پالایش نفت اصفهان بیان می کند: 
تمرینات خود را آغاز کرده ایم و امیدواریم بتوانیم نتایجی 
در شأن و شخصیت پالایشگاه نفت اصفهان کسب کنیم و 
جایگاه تیم را در جدول رده بندی ارتقا دهیم. سینا شهبازی، 
فصل  می گوید:  اصفهان  پالایش‌نفت  فوتسال  تیم  مدیر 
جدید را از نهم تیر آغاز کرده ایم و در حال حاضر در مرحله 
تست گیری و بدنسازی قرار داریم. او می افزاید: تلاش کردیم 
بخش عمده ای از بازیکنان را حفظ کنیم و فکر می کنم حدود 
۶۰ درصد اعضای تیم قرارداد خود را با باشگاه تمدید کردند. 
همچنین با نظر کادر فنی، سه بازیکن جدید را در پست هایی 
که احساس ضعف می کردیم به خدمت گرفتیم. مدیر تیم 
فوتسال پالایش نفت اصفهان بیان می کند: امیدوارم در فصل 
پیش رو نسبت به سال گذشته نتایج بهتری کسب کنیم. با 
توجه به شرایط خاصی که فصل گذشته برای تیم به وجود 
آمد، با وجود تمام دشواری ها نتایج مطلوبی به دست آوردیم. 
شهبازی یادآور می شود: اکنون تصور می کنم هواداران و مردم 
اصفهان انتظار و توقع بیشتری از تیم دارند و تمام تلاش ما 
این است که در پایان فصل، جایگاه و نتایجی بهتر از فصل 
گذشته به دست آوریم. او در پایان می گوید: در پایان لازم 
می دانم از مدیریت باشگاه نیز تشکر کنم که در تمام این 
مدت به طور کامل از تیم حمایت کردند و همواره پشتوانه 
کادر فنی و بازیکنان بودند. پالایش نفت که فصل گذشته با 
وجود محدودیت ها و شرایط خاص، عملکردی فراتر از انتظار 
ارائه کرد و یکی از تیم های منظم لیگ بود، اکنون با حفظ 
حدود ۶۰ درصد از بازیکنان فصل گذشته و جذب سه بازیکن 
جدید در پست های مورد نیاز، امیدوار است بتواند گام دیگری 
در مسیر پیشرفت بردارد. در کنار این موضوع، تمدید قرارداد 
محمد مرادی، ملی پوش باتجربه فوتسال افغانستان، برای 
سومین فصل متوالی نیز از مهم ترین اتفاقات نقل وانتقالاتی 
این باشگاه به شمار می رود؛ بازیکنی که فصل گذشته یکی 
از مهره های تأثیرگذار پالایش نفت بود. پالایش نفت اصفهان 
در شرایطی خود را برای فصل جدید آماده می کند که ثبات 
مدیریتی، حفظ بخش عمده ترکیب اصلی، ادامه همکاری با 
کادر فنی و تقویت نقاط ضعف، مهم ترین سرمایه های این 
تیم برای حضور در لیگ پیش رو محسوب می شوند. اکنون 
باید دید نماینده اصفهان می‌تواند روند رو به رشد خود را ادامه 
دهد و جایگاهی بالاتر از فصل گذشته در لیگ برتر فوتسال 

به دست بیاورد.

بسکتبال اصفهان از پایه جان 
می گیرد 

مربی باشگاه ورزشی پردیس جوان اصفهان با تأکید 
بر اهمیت توسعه ورزش پایه گفت: مهم ترین رسالت این 
باشگاه، علاقه مند کردن کودکان و نوجوانان به ورزش و 

رشته بسکتبال است.
امین رنجبر اظهار کرد: باشگاه پردیس جوان هجدهمین 
سال فعالیت خود را پشت سر می گذارد و اکنون در چهار 
رده میکرو، مینی، نونهالان و نوجوانان از بخش آموزشی 
آموزش  تنها  ما  افزود: هدف  او  دارد.  فعالیت  قهرمانی  تا 
مهارت های فنی نیست، بلکه تلاش می کنیم کودکان به 
ورزش علاقه مند شوند و استعدادهای خود را در بسکتبال 
سه نفره یا پنج نفره به نمایش بگذارند. رنجبر با اشاره به شرایط 
بسکتبال اصفهان گفت: کاهش تیم داری در لیگ برتر طی 
سال های اخیر، به دلیل مشکلات مالی، بر استقبال خانواده ها 
از این رشته تأثیر گذاشته است، اما خوشبختانه بسکتبال پایه 
استان در مسیر رشد قرار دارد و آینده روشنی پیش رو دارد. 
او ادامه داد: هدف باشگاه در سال جاری حضور موفق در 
مسابقات استانی و برنامه ریزی برای شرکت در لیگ های 
کشوری در سال آینده است. همچنین با همکاری سایر 
باشگاه ها تلاش می کنیم زمینه رشد هرچه بیشتر بسکتبال 
اصفهان را فراهم کنیم. این مربی باسابقه خاطرنشان کرد: 
آمادگی  دوره های  بسکتبال،  آموزش  بر  علاوه  باشگاه 
جسمانی و حرکات اصلاحی را نیز برگزار می کند و هم اکنون 
چند بازیکن مستعد در رده های مختلف تیم های ملی پایه 

در اختیار دارد.

صدرنشینی سپاهان در لیگ 
تیراندازی با کمان مردان

تیم هـای کامپونـد و ریکـرو سـپاهان در مرحلـه 
دوم لیـگ برتـر تیرانـدازی با کمـان مـردان به مصاف 
رقبـای خـود رفتند کـه در پایـان، تیم کامپونـد با ثبت 
پنـج پیـروزی متوالـی صدرنشـینی خـود را تثبیت کرد 
و تیـم ریکـرو نیـز بـا کسـب یـک بـرد و سـه نتیجـه 

متفـاوت، در رده چهـارم جـدول ایسـتاد.
مرحلـه دوم رقابت هـای لیـگ برتـر تیرانـدازی بـا 
کمـان مـردان در دو بخـش کامپونـد و ریکـرو برگزار 
شـد و تیـم سـپاهان بـا حضور در هـر دو بخـش، برابر 

حریفـان خـود بـه میـدان رفت. 
در بخـش کامپونـد، کمانداران سـپاهان عملکردی 
درخشـان از خـود به نمایش گذاشـتند و با کسـب پنج 
پیـروزی متوالـی، بدون لغـزش مرحلـه دوم رقابت ها را 

پشت سـر گذاشتند. 
طلایی پوشـان در نخسـتین دیـدار بـا نتیجـه چهار 
بـر یـک پارسـیان اصفهان را شکسـت دادند و سـپس 
بـا ارائـه نمایشـی مقتدرانـه، آکادمـی میلاد وزیـری را 
بـا نتیجـه قاطـع پنج بـر صفـر از پیـش رو برداشـتند. 
خـود،  موفـق  رونـد  ادامـه  در  سـپاهان  نماینـدگان 
کمانکـده تیـرداد همـدان را نیـز بـا نتیجـه پنـج بـر 
صفـر مغلـوب کردنـد و در چهارمیـن مسـابقه نیـز بـا 
همیـن نتیجه برابـر هیأت زنجـان به برتری رسـیدند. 
سـپاهانی ها در آخریـن دیـدار مرحله دوم نیـز با نتیجه 
چهـار بر یک مقابل کمانداران سـام به پیروزی دسـت 
یافتنـد تا با ثبـت پنج برد ارزشـمند، مجمـوع امتیازات 
خـود را بـه ۳۶ برسـانند و همچنـان جایـگاه نخسـت 
جـدول رده بنـدی لیگ برتر را در اختیار داشـته باشـند. 
در بخش ریکرو نیز سـپاهان رقابت هـای مرحله دوم را 
بـا دیدار برابر شـمس خـوی آغاز کرد که این مسـابقه 
بـا نتیجه سـه بـر دو به سـود نماینـده خوی بـه پایان 

رسید. 
طلایی پوشـان در دومیـن دیـدار موفـق شـدند بـا 
همین نتیجه سـه بر دو از سـد نفـت امیدیه عبور کنند 
و نخسـتین پیـروزی خـود را در ایـن مرحلـه به دسـت 
آورنـد. سـپاهان در سـومین مسـابقه عملکـرد قابـل 
قبولـی ارائـه داد و بـا نتیجـه قاطـع پنـج بر صفـر تیم 
مـس کرمـان را شکسـت داد، اما در آخریـن دیدار برابر 
دانشـگاه آزاد نتوانسـت بـه نتیجـه مطلوب برسـد و با 
نتیجـه پنـج بـر صفـر مغلوب ایـن تیـم شـد. در پایان 
مرحلـه دوم لیـگ برتر تیرانـدازی با کمـان آقایان، تیم 
کامپونـد فـولاد مبارکه سـپاهان بـا ۳۶ امتیـاز در صدر 
جـدول رده بندی قـرار گرفت و جایگاه نخسـت خود را 
تثبیـت کـرد. همچنیـن تیم ریکرو سـپاهان با کسـب 
۱۷ امتیـاز، رقابت هـای ایـن مرحلـه را در رده چهـارم 
جدول به پایان رسـاند و امیدوار اسـت در مراحل آینده 
بـا کسـب نتایـج بهتر، جایـگاه خـود را در جـدول ارتقا 

دهد.

رقابت های تنیس روی میز 
منطقه ۸ در اصفهان 

دور نخسـت مسـابقات تنیس روی میز بزرگسـالان 
منطقـه هشـت کشـور در بخـش بانـوان و آقایـان، به 
ترتیـب روزهـای ۲۵ و ۲۶ تیـر به میزبانـی خانه تنیس 
روی میـز اسـتان اصفهـان برگـزار می شـود و نفـرات 
برتـر ایـن رقابت ها جـواز حضور در مسـابقات قهرمانی 

کشـور را کسـب خواهنـد کرد.
هیئـت تنیـس روی میـز اسـتان اصفهان با انتشـار 
بخشـنامه برگزاری دور نخسـت مسـابقات بزرگسالان 
منطقـه هشت کشـور، از برگـزاری این رقابت هـا در دو 

بخـش زنـان و مردان خبـر داد.
ایـن مسـابقات بـا گرامیداشـت شـهدای مظلـوم 
مینـاب در بخش زنان و شـهدای کشـتی دنا در بخش 
مـردان برگـزار خواهـد شـد و اسـتان های اصفهـان، 
یـزد و چهارمحال وبختیـاری در آن حضـور خواهنـد 
داشـت. بر اسـاس اعلام هیئت تنیس روی میز اسـتان 
اصفهـان، دور نخسـت مسـابقات بزرگسـالان زنـان 
منطقـه هشـت کشـور، گرامیداشـت شـهدای مظلـوم 
مینـاب، روز پنجشـنبه ۲۵ تیـر و مسـابقات بخـش 
مردان، گرامیداشـت شهدای کشـتی دنا، روز جمعه ۲۶ 
تیـر در خانـه تنیـس روی میـز اسـتان اصفهـان برگزار 

شـد.  خواهد 
مطابق آئین نامه مسـابقات، سـهمیه اسـتان ها برای 
حضـور در ایـن رقابت ها نامحـدود اسـت و هیئت های 
چهارمحال وبختیـاری  و  یـزد  اصفهـان،  اسـتان های 
می تواننـد هـر تعـداد بازیکـن را معرفـی کنند. بـا این 
حـال، حضـور ورزشـکاران ایـن سـه اسـتان منـوط به 
شـرکت در مسـابقات قهرمانـی اسـتان خـود بـوده و 
ارائـه معرفی نامـه رسـمی هیئت اسـتانی بـرای تمامی 
شـرکت کنندگان الزامـی اسـت. پرداخـت مبلـغ سـه 
میلیـون و ۵۰۰ هـزار ریـال به عنوان ورودی مسـابقات 
اعلام شـده و براسـاس این بخشـنامه، تمام مسـابقات 
پنج‌گیـم  از  به صـورت سـه گیم  و   STAG تـوپ بـا 
برگـزار می شـود. قرعه کشـی رقابت ها نیـز روز ۲۴ تیر 
انجـام خواهد شـد و مسـابقات در دو مرحلـه دوره ای و 
حذفـی پیگیـری می شـود. در پایـان نیـز نفـرات برتر، 
مطابـق سـهمیه اعلامـی فدراسـیون تنیـس روی میز، 
مجـوز حضـور در مسـابقات قهرمانی کشـور را کسـب 
خواهنـد کرد. هیئـت تنیـس روی میز اسـتان اصفهان 
همچنیـن اعلام کـرده کـه هزینـه اسـکان و تغذیـه 
برعهـده شـرکت کنندگان بـوده و در بخش مسـابقات 
مردان نیز با اسـتناد به بخشـنامه وزارت ورزش وجوانان 
و فدراسـیون تنیـس روی میـز، ورود زنـان تحـت هـر 
عنوان به سـالن برگزاری مسـابقات ممنوع اعلام شـده 

است.

رقابت های قهرمانی مچ اندازی باشگاه های استان اصفهان با 
حضور ورزشکاران شهرستان‌های مختلف به میزبانی شهرستان 
برترین ها،  معرفی  علاوه بر  که  مسابقاتی  شد؛  برگزار  اصفهان 
مسئولان حاضر در آن بر نقش ورزش در ارتقای سلامت جامعه، 
کاهش آسیب های اجتماعی و توسعه ورزش همگانی تأکید کردند.

رقابت های لیگ برتر و قهرمانی مچ اندازی باشگاه های استان 
اصفهان طی روزهای گذشته به همت هیئت شهرستان اصفهان 
و با همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان، سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و مجموعه ورزش همگانی 
محلات در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه اصفهان برگزار شد. این 
مسابقات با عنوان »جام شهید جاویدالاثر ماکان نصیری و شهدای 
مدرسه شجره طیبه میناب« برگزار شد و ورزشکاران در رده های 
مختلف سنی و وزنی برای کسب عناوین برتر به رقابت پرداختند.

	Á اصفهــان از ظرفیت بالایــی در مچ‌اندازی
برخوردار است

مریم اکبری، نایب رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان 
اصفهان با اشاره به استقبال ورزشکاران از این دوره از رقابت ها 
اظهار کرد: مسابقات قهرمانی مچ اندازی باشگاه های استان به 
میزبانی شهرستان اصفهان و در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه 
اصفهان در حال برگزاری است و حضور گسترده ورزشکاران از 
شهرستان های مختلف استان، نشان دهنده جایگاه مطلوب این 
رشته در اصفهان و افزایش علاقه مندی ورزشکاران به شرکت در 

چنین رویدادهایی است. او با تأکید بر ظرفیت های فنی استان در 
رشته مچ اندازی افزود: اصفهان از نظر نیروی انسانی متخصص، 
ورزشکاران توانمند و کادر داوری در جایگاه بسیار مناسبی قرار 
دارد. حضور داوران بین المللی و درجه یک، در کنار ورزشکارانی 
که سابقه کسب مدال و حضور در رقابت های بین المللی را در 
کارنامه دارند، یکی از مهم ترین ظرفیت های این استان به شمار 
می رود. نایب رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان اصفهان 
بیان کرد: سعیده دهقان، مسئول کمیته مچ اندازی استان، ازجمله 
داوران بین المللی این رشته است که سابقه قضاوت در رقابت های 
بین المللی را در کارنامه خود دارد و در این دوره نیز مسئولیت کمیته 
فنی و برگزاری مسابقات را برعهده گرفته است. اکبری با اشاره 
به فعالیت های هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان طی یک 
سال گذشته گفت: در این مدت، برنامه های مختلف آموزشی و 
ورزشی با روندی مطلوب دنبال شده است. در شش ماه نخست 
سال نیز چندین سمینار آموزشی با حضور استادان دانشگاه برگزار 
شد که با استقبال قابل توجه علاقه مندان همراه بود و تمامی این 
دوره ها به صورت رایگان در اختیار شرکت کنندگان قرار گرفت. او 
افزود: علاوه بر برنامه های آموزشی، برگزاری مسابقات ددلیفت و 
پرس سینه نیز در دستور کار هیئت قرار دارد و تلاش می کنیم 
میزبانی این رقابت ها را برای استان یا شهرستان اصفهان دریافت 
کنیم. همچنین کمیته آموزش هیئت در حال پیگیری روند تکمیل 
مدارک مربیان، رسیدگی به پرونده های آموزشی و رفع نواقص 

دوره های گذشته است تا فرآیند آموزش با کیفیت بیشتری ادامه 
پیدا کند. نایب رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان اصفهان 
با اشاره به موفقیت بانوان استان در رشته های قدرتی خاطرنشان 
مچ اندازی،  همچون  رشته هایی  در  اصفهانی  ورزشکاران  کرد: 
پاورلیفتینگ، فیتس چلنج و قوی ترین بانوان طی سال های اخیر 
موفق به کسب افتخارات ارزشمندی در مسابقات ملی و بین المللی 
شده اند و علاوه بر بخش ورزشکاران، در حوزه داوری نیز چهره های 
شاخص و توانمندی در سطح کشور و جهان در اختیار داریم. اکبری 
در پایان با تأکید بر حوزه فعالیت بانوان در این هیئت گفت: فعالیت 
بانوان در هیئت بدنسازی و پرورش اندام به رشته های زیبایی اندام 
اختصاص ندارد و بانوان ورزشکار در رشته هایی نظیر مچ اندازی، 
پاورلیفتینگ و فیتس چلنج حضور دارند؛ رشته هایی که در آن ها 
موفقیت های قابل توجهی در عرصه های ملی و بین المللی برای 

ورزش استان اصفهان به دست آمده است.
	Á گرامیداشت یاد شهدا، رسالت فرهنگی جامعه

ورزش است
پرورش اندام  و  بدنسازی  هیئت  رئیس  سرشارنیا،  حسین 
شهرستان اصفهان درباره برگزاری این دوره از رقابت ها اظهار کرد: 
مسابقات قهرمانی مچ اندازی باشگاه های استان اصفهان به میزبانی 
ماکان  با عنوان »جام شهید جاویدالاثر  و  اصفهان  شهرستان 
نصیری و شهدای مدرسه شجره طیبه میناب« برگزار شد تا در 
کنار رقابت های ورزشی، یاد و خاطره شهدای والامقام نیز گرامی 

داشته شود. او با اشاره به استقبال شرکت کنندگان از این مسابقات 
افزود: در بخش بانوان، ۱۳۰ ورزشکار در رقابت های دست راست 
و دست چپ حضور پیدا کردند و مسابقات در فضایی پرشور برگزار 
شد. همچنین پیش بینی می‌شود در بخش آقایان نیز با توجه به 
استقبال صورت گرفته، تعداد بیشتری از ورزشکاران به میدان بروند. 
رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام شهرستان اصفهان با اشاره 
به برنامه های این هیئت در سال جاری بیان کرد: از ابتدای سال 
تاکنون برنامه های متعددی در حوزه ورزش همگانی و قهرمانی 
اجرا شده است. برگزاری پویش های ورزشی در گذر چهارباغ، 
اجرای سمینارهای آموزشی و برنامه ریزی برای مسابقات قهرمانی 
استان از جمله اقداماتی است که در دستور کار هیئت قرار داشته 
است. سرشارنیا با تأکید بر اینکه نام گذاری این رقابت ها با هدف 
پاسداشت مقام شهدا انجام شده است، گفت: جامعه ورزش وظیفه 
دارد یاد و خاطره شهدا را زنده نگه دارد و کمترین مسئولیتی که 
فعالان این حوزه برعهده دارند، ترویج فرهنگ ایثار و فداکاری در 
میان نسل جوان است. امیدواریم برگزاری چنین رویدادهایی بتواند 
در کنار توسعه ورزش، به تقویت ارزش های فرهنگی و معنوی 
نیز کمک کند. او با اشاره به جایگاه مچ اندازی در استان اصفهان 
اظهار کرد: این استان طی سال های اخیر یکی از قطب های اصلی 
مچ اندازی کشور بوده و ورزشکاران آن در هر دو بخش بانوان و 
آقایان موفق شده اند عناوین ارزشمندی در رقابت های کشوری 
کسب کنند. استقبال گسترده ورزشکاران از مسابقات نیز نشان 
می دهد این رشته در مسیر رشد و توسعه قرار دارد. رئیس هیئت 
تلاش  داد:  ادامه  اصفهان  شهرستان  پرورش اندام  و  بدنسازی 
مجموعه هیئت بر این است که با فراهم کردن زیرساخت های 
لازم، میزبانی رقابت های بیشتری در سطح استانی و ملی به 
افزایش سطح کیفی مسابقات،  تا ضمن  واگذار شود  اصفهان 
فرصت بیشتری برای حضور ورزشکاران استان در رویدادهای 
معتبر فراهم شود. سرشارنیا در پایان از همکاری مجموعه های 
مختلف در برگزاری این مسابقات قدردانی کرد و گفت: دانشگاه 
اصفهان با در اختیار قرار دادن امکانات لازم، همکاری شایسته ای 
در میزبانی این رقابت ها داشت. همچنین از اداره کل ورزش و 
جوانان استان، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان و تمامی مجموعه هایی که در برگزاری این مسابقات 
نقش داشتند، قدردانی می کنم. امیدواریم استمرار برگزاری چنین 
رویدادهایی علاوه بر ایجاد انگیزه میان ورزشکاران، به توسعه 
ورزش قهرمانی و همگانی، ترویج فرهنگ ایثار و زنده نگه داشتن 

یاد شهدا در جامعه کمک کند.

ثبات مدیریتی و استفاده از جوانان، کلید موفقیت سپاهان

آرزوی لژیونر شدن را خاک کنید!

کارشناس فوتبال با اشاره به شرایط فصل گذشته و فصل 
شرایط  و  باشگاه  بودجه  کاهش  گفت:  سپاهان  پیش روی 
اقتصادی جدید، سپاهان را به سمت استفاده بیشتر از بازیکنان 

جوان و آکادمی سوق خواهد داد.
تکلیف هدایت سپاهان و ذوب آهن برای فصل جدید مشخص 
شده است. در شرایطی که محرم نویدکیا پس از مذاکرات 
انجام شده، به حضورش روی نیمکت سپاهان ادامه می دهد، 
سیروس پورموسوی نیز با توافق نهایی، هدایت ذوب آهن را 
برعهده گرفته است تا فوتبال اصفهان با دو چهره باتجربه 
وارد فصل جدید رقابت های لیگ برتر شود. علی احمدی، 
به  ایسنا  با  در گفت وگو  و ذوب‌آهن  اسبق سپاهان  مدافع 
بررسی وضعیت این دو باشگاه پرداخت و اظهار کرد: سپاهان 
با توجه به یارگیری هایی که انجام داده بود و بازیکنانی که در 
اختیار داشت، از ابتدای فصل برای قهرمانی بسته شد و خود 
باشگاه سپاهان و محرم نویدکیا نیز با همین هدف کار را آغاز 
کردند. سپاهان در طول فصل فراز و نشیب هایی داشت، در 
مقاطعی نتایج خوبی کسب کرد و در برهه ای هم نتوانست 
نتایج مطلوبی بگیرد. او افزود: با این حال، با توجه به شرایط 
لیگ و نزدیکی امتیازات تیم های بالای جدول، تا روزهای 
پایانی مشخص نبود چه تیمی قهرمان خواهد شد. سپاهان 
حتی یک بازی کمتر از سایر مدعیان داشت و اگر لیگ ادامه 
پیدا می کرد و آن بازی را می برد، می توانست به صدر جدول 
برسد یا جزو دو تیم نخست باشد. در مجموع، سپاهان فصل 
گذشته نتایج نسبتاً بدی نگرفت و تلاش خود را انجام داد، اما 
با اتفاقاتی که رخ داد لیگ نیمه تمام ماند. مدافع اسبق سپاهان 
در رابطه با مبحث کاهش قرارداد بازیکنان سپاهان بیان کرد: 

طبیعتاً فصل گذشته شرایط سپاهان از نظر بودجه و مسائل 
مالی مناسب بود و تیم با هزینه بالایی بسته شد. بازیکنان 
ملی پوش و بازیکنان درجه یک و دو لیگ با قراردادهای بالا 
به این تیم آمدند، اما اتفاقاتی که در کشور رخ داد و همچنین 
شرایطی که برای اسپانسر اصلی باشگاه، یعنی فولاد مبارکه 
به وجود آمد باعث شده بودجه سپاهان در فصل جدید به 
شکل قابل توجهی کاهش پیدا کند و حتی شاید کمتر از 
نصف فصل گذشته باشد. احمدی ادامه داد: بازیکنانی که 
قرارداد دو ساله دارند، باید با شرایط جدید باشگاه کنار بیایند. 
ممکن است برخی حاضر شوند قرارداد خود را کاهش دهند 
و برخی دیگر این موضوع را نپذیرند. به نظر من این یکی از 

مهم ترین چالش های سپاهان در فصل جدید است. باشگاه باید 
بتواند بازیکنان کلیدی خود را حفظ کند یا در صورت جدایی، 
از محل فروش آن ها درآمدی کسب کند تا بتواند بازیکنان 
جدید جذب کند. او درباره جذب و جذایی گیورگی گولسیانی 
گفت: به نظر من خرید گولسیانی از ابتدا خرید خوبی برای 
سپاهان نبود. متأسفانه با کمبود بازیکن باکیفیت در فوتبال 
ایران مواجه هستیم و گاهی بازیکنانی جذب می شوند که از 
نظر فنی دیگر در اوج نیستند. فکر می کنم فوتبال گولسیانی 
دو سال پیش به پایان رسیده بود. او چند بار بین پرسپولیس 
و سپاهان جابه جا شد و در نهایت نتوانست کمک زیادی به 
تیم کند. مدافع پیشین سپاهان خاطرنشان کرد: به جای جذب 

چنین بازیکنی، می شد از یک بازیکن جوان آکادمی یا یک 
استعداد جوان استفاده کرد تا در کنار تیم بزرگسالان تجربه 
کسب کند. متأسفانه این بازیکن با قراردادی بالا به سپاهان 
آمد، اما نه بازی زیادی انجام داد و نه توانست تأثیرگذار باشد. 
البته چنین خریدهایی در همه تیم ها وجود دارد و گاهی یک یا 
دو خرید ناموفق هزینه سنگینی روی دست باشگاه می گذارد. 
احمدی با اشاره به ماندن محرم نویدکیا روی نیمکت سپاهان 
گفت: مدافع اسبق ذوب آهن درباره وضعیت این باشگاه و 
تغییرات روی نیمکت گفت: فصل گذشته ذوب آهن شرایط 
خوبی نداشت. باشگاه ابتدا به قاسم حدادی فر اعتماد کرد و 
سپس تغییرات مدیریتی و فنی به وجود آمد. با وجود اینکه 
ذوب آهن در برخی مسابقات فوتبال خوبی ارائه می کرد، اما 
در نتیجه گیری موفق نبود و امتیازات زیادی از دست داد. او 
بیان کرد: فکر می کنم شاید می شد زمان بیشتری به کادرفنی 
داده شود، اما تصمیم مدیریت بر تغییر بود. با توجه به نیمه تمام 
ماندن لیگ، نمی توان قضاوت دقیقی درباره تصمیمات فصل 
گذشته داشت. درباره انتخاب سیروس پورموسوی، به نظر من 
این انتخاب می تواند برای ذوب آهن مثبت باشد. پورموسوی در 
تیم هایی کار کرده که به بازیکنان جوان توجه ویژه ای داشته اند 
و تیم هایش معمولًاً بازیکن‌ساز بوده اند. مدافع پیش سپاهان در 
پایان گفت: با توجه به اینکه ذوب آهن بودجه محدودی دارد 
و ناچار است از بازیکنان جوان و کم هزینه استفاده کند، فکر 
می کنم پورموسوی شناخت خوبی از استعدادهای لیگ برتر و 
لیگ یک دارد و می تواند بازیکنانی را جذب کند که در فصل 
جدید به تیم کمک کنند. در مجموع، این انتخاب را انتخاب 

خوبی برای ذوب آهن می دانم.

جام جهانی همواره برای بازیکنان فوتبال، فراتر از یک تورنمنت 
ورزشی بوده است. این رقابت ها، بزرگترین ویترین فوتبال جهان 
محسوب می شوند که می توانند در عرض چند هفته، سرنوشت 
یک بازیکن را برای همیشه تغییر دهند.به گزارش خبرآنلاین، 
از مهدی مهدوی کیا و مهدی پاشازاده در سال ۱۹۹۸ تا علیرضا 
بیرانوند و مجید حسینی در سال ۲۰۱۸، تاریخ فوتبال ایران پر است 
از ستاره هایی که با درخشش در جام جهانی، راهی لیگ های معتبر 
اروپایی شدند. اما این بار، پس از جام جهانی ۲۰۲۶، به نظر می رسد 

که این سکوی پرتاب برای بازیکنان ایرانی خاموش مانده است.
	Á از ۱۹۹۸ تا ۲۰۱۸؛ نسل‌هایی که با جام جهانی 

به اروپا رسیدند
نگاهی به تاریخچه حضور ایران در جام های جهانی، نشان دهنده 
تأثیر مستقیم این رقابت ها بر سرنوشت شغلی بازیکنان است. در جام 
جهانی ۱۹۹۸ فرانسه، مهدی مهدوی کیا، مهدی پاشازاده و مهرداد 
میناوند با نمایش های درخشان خود، راهی فوتبال اروپا شدند. پس 
از جام جهانی ۲۰۰۶، آندرانیک تیموریان با درخشش در آلمان، به 

فوتبال انگلیس رفت. اما شاید مهم ترین دستاورد فردی، پس از جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه رقم خورد. علیرضا بیرانوند، مجید حسینی، امید 
ابراهیمی و وحید امیری با نمایشی فوق العاده در روسیه، همگی راهی 
لیگ های خارجی شدند. این دوره، بهترین نمایش تیم ملی در تاریخ 
جام های جهانی بود و به تبع آن، بیشترین بازیکنان داخلی توانستند 

به اروپا بروند.
	Á جام جهانی ۲۰۲۶؛ درخششی نبود، ترانسفری

در کار نیست
اما در جام جهانی ۲۰۲۶، شرایط کاملًاً متفاوت بود. تیم ملی ایران 
با میانگین سنی ۳۰.۴ سال، دومین تیم مسن جام و پیرترین ترکیب 
تاریخ این تورنمنت را در بازی دوم ثبت کرد. این موضوع، یکی 
از مهم ترین موانع برای ترانسفر بازیکنان به لیگ های معتبر بود. 
از میان ۲۶ بازیکن تیم ملی، تنها محمد محبی و رامین رضاییان 
موفق به گلزنی شدند. محبی که در لیگ روسیه بازی می کند، شاید 
پیشنهادی از اتریش داشته باشد، اما این لیگ نیز از روسیه بالاتر 
محسوب نمی شود. رضاییان نیز با ۳۶ سال سن، اگرچه نمایش 

خوبی داشت، اما بعید است که از لیگ های درجه یک و دو اروپا 
پیشنهادی دریافت کند. بهترین حالت برای او، پیشنهاد از فوتبال 
بازیکنان داخلی شامل علیرضا  امارات یا قطر خواهد بود. سایر 
بیرانوند، علی نعمتی، حسین کنعانی زادگان، صالح حردانی، میلاد 
محمدی، احسان حاج صفی، مهدی ترابی، آریا یوسفی و امیرحسین 
حسین زاده، اگرچه بعضی نمایش های قابل قبولی داشتند )مانند 
بیرانوند مقابل بلژیک و محمدی مقابل مصر(، اما شرایط سنی آنها 
به گونه ای نبود که پیشنهاد خارجی بگیرند. بازیکنان جوان‌تر مانند 
یوسفی و حسین زاده نیز آنقدر کم بازی کردند که اصلًاً دیده نشدند. 
یکی دیگر از عوامل مهم در نبود ترانسفر برای بازیکنان ایرانی، مدل 
بازی تیم ملی بود. ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ بیشتر بر روی دفاع 
سازمان یافته و ضدحملات تکیه داشت و این سبک بازی، فرصت 
چندانی برای نمایش انفرادی به بازیکنان نمی داد. در چنین شرایطی، 
حتی بهترین بازیکنان نیز نمی توانند درخشش خیره کننده ای داشته 

باشند تا توجه تیم های بزرگ اروپایی را جلب کنند.
با توجه به شرایط سنی و عملکرد تیم ملی، پیش بینی می شود که 

جابه جایی باشگاهی بازیکنان ملی پوش پس از این رقابت ها، تنها 
محدود به همان لژیونرهایی شود که غالباً در لیگ های درجه‌۲ و ۳ 
اروپایی یا فوتبال امارات حضور دارند. حتی می توان انتظار داشت که 
برخی از این نفرات دچار جهش معکوس شوند و از لیگ های درجه‌۲ 
اروپایی به لیگ های سطح پایین تر منتقل شوند یا از فوتبال امارات به 
لیگ خودمان برگردند. این موضوع، نشان دهنده افول سطح فردی 
بازیکنان ایرانی نسبت به نسل های قبلی است. جام جهانی همواره 
فرصتی برای ستاره سازی بوده است، اما این بار برای فوتبال ایران، 
این ویترین جهانی خاموش ماند. میانگین سنی بالا، سبک بازی 
تدافعی و نبود درخشش فردی، همه دست به دست هم دادند تا 
هیچ بازیکنی نتواند از این تورنمنت به عنوان سکوی پرتاب استفاده 
کند. شاید زمان آن رسیده باشد که فوتبال ایران به فکر نوسازی 
نسل و تغییر رویکرد باشد تا در آینده، باز هم شاهد حضور ستاره های 
ایرانی در لیگ های معتبر اروپایی باشیم. اما تا آن زمان، نسل فعلی 
باید به سطح فعلی خود بسنده کند یا در بهترین حالت، به لیگ های 

حاشیه ای نقل مکان کند.
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